CÂMARA MUNICIPAL OE CÂ^
IALSAS 1IPI ('D,
3

um l<i£isUI(Vb p«r<i f«!<íes Erend<l ^●5Xr?

ESTADO DO MARANHÃO / \
GABINETE DO VEREADOR GUILHERME DALL’AGNOL^

INDICAÇÃO N2 236/2023

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo
PrefeitoPlenárij) e posterior envio ao Excelentissini) Senhor ERICK |uGUSTO, dignissimo

Municipal, INDICANDO-LHE: A ALTERAÇÃO PARA VIA DE MÃO ÚNICA DA TRAVESSA
CASTRO ALVES

JUSTIFICAÇÃO

Solicito a modificação da Travessa Castro Alves, localizada no Centro da
cidade próximo a APAE de Balsas, a ser via de mão única.

Vendo benefícios na mudança para diminuir o tráfego e riscos de acidentes de
trânsito que vem ocorrendo com frequência na região. Sendo também uma
reclamação frequente dos moradores a falta de espaço para estacionamentos e
alguma com dificuldades de acesso as suas garagens.

A rua citada sofre tráfego intenso de veículos e pedestres, a modificação de via
e a sinalização adequada ajudará estudqntes e moradores que utilizam com
frequéipcia ó |ocal. {

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 03 DE ABRIL DE 2023.

%

'Guilherme DairAgnol
Vereador autor (PDT)

CÂfvIARA MUNICIPAL DE BALSAS - CMPJ: 06.777.130W01-11
Rua Dr. José Coelho Noieto. n° 2008. bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail; camarabalsas@gmail.com